
POSIEDZENIE KOMITETU DO SPRAW EUROPEJSKICH 
W DNIU 13 KWIETNIA 2010 R. 

 
 
Posiedzeniu przewodniczył Sekretarz ds. Europejskich, Sekretarz Stanu w Ministerstwie 
Spraw Zagranicznych, Minister Mikołaj Dowgielewicz. 

 

Komitet do Spraw Europejskich przyjął: 

− Instrukcję na nieformalne spotkanie Ministrów UE ds. Turystyki w dniach 14-15 
kwietnia 2010 r., 

− Instrukcję na konferencję ministerialną nt. integracji imigrantów w dniach 15-16 kwietnia 
2010 r., 

− Sprawozdanie z nieformalnego spotkania Ministrów UE ds. Kultury w dniach 30-31 
marca 2010 r. 

 

Podczas posiedzenia Komitet przyjął projekty stanowisk Rządu w odniesieniu do 
dokumentów UE, które zostały następnie skierowane do Sejmu i Senatu RP: 

− Wniosek dotyczący rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady zmieniającego 
rozporządzenie Rady (WE, Euratom) nr 1605/2002 w sprawie rozporządzenia 
finansowego mającego zastosowanie do budŜetu ogólnego Wspólnot Europejskich  
w zakresie dotyczącym Europejskiej SłuŜby Działań Zewnętrznych (COM(2010) 085), 

− Wniosek w sprawie decyzji Rady dotyczącej stanowiska, jakie ma zostać przyjęte we 
Wspólnym Komitecie EOG w sprawie zmiany protokołu 31 do Porozumienia EOG  
w sprawie współpracy w konkretnych dziedzinach poza czterema swobodami (dotyczący 
uczestnictwa państw EOG EFTA w projekcie SESAR (COM(2010) 109), 

− Informację nt. procesu negocjowania umowy pomiędzy Unią Europejską i Stanami 
Zjednoczonymi Ameryki o przetwarzaniu i przekazywaniu USA komunikatów 
finansowych w celu realizacji programu zwalczania finansowania terroryzmu (TFTP - 
Terrorist Financing Tracking Program). 

 

Komitet przyjął takŜe: 

− Projekt załoŜeń do stanowiska w postępowaniu w sprawie prejudycjalnej C-1/10, 

− Informację na temat formalnych postępowań prowadzonych przez Komisję Europejską na 
podstawie art. 258 i 260 TFUE, 

− Informację w sprawie udziału Polski w postępowaniach toczących się przed Trybunałem 
Sprawiedliwości, Sądem oraz Trybunałem EFTA, 

− Sprawozdanie z realizacji refundacji kosztów podróŜy związanych z udziałem 
przedstawicieli Polski w pracach Rady i grup roboczych Rady UE za 2009 rok. 

 

Podczas posiedzenia Komitet do Spraw Europejskich przyjął oraz rekomendował: 

− Radzie Ministrów informację na temat realizacji Polityki energetycznej Polski do 2030 
roku w 2009 roku, 



− stałemu Komitetowi Rady Ministrów projekt ustawy o zmianie ustawy o komercjalizacji, 
restrukturyzacji i prywatyzacji przedsiębiorstwa państwowego „Polskie Koleje 
Państwowe”, ustawy – Prawo upadłościowe i naprawcze oraz ustawy o transporcie 
kolejowym. 

 

W trakcie posiedzenia Komitet zatwierdził kandydata na stanowisko eksperta narodowego  
w Dyrekcji Generalnej ds. Zatrudnienia, Spraw Społecznych i Równości Szans Komisji 
Europejskiej. 

 

Ponadto, Komitet zapoznał się ze wstępną propozycją priorytetów sektorowych polskiej 
Prezydencji - Rada ds. Transportu, Telekomunikacji i Energii (w obszarze energii). 


